

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Haber-Yorum

Tacikistan'da Başörtüsü Yasağı!

Haber:

Tacikistan Parlamentosu, "Tacikistan Cumhuriyeti Gelenek, Kutlama ve Ritüellerinin Düzenlenmesi" yasasında "ulusal kültürle bağdaşmayan kıyafetlerin" giyilmesini yasaklayan değişiklikleri kabul etti. Bu giysinin adı doğrudan yasada yer almıyor ancak uzmanlar, Tacikistan yetkililerin kendisiyle mücadelede uzun süredir devam eden uygulamaları göz önüne alındığında, bununla esas olarak Müslüman kadınların kıyafetlerinin kastedildiğine inanıyorlar. Ayrıca sadece başörtüsü değil, aksine örtünmek de yasaktır. Yasaya göre bu kıyafetlerin ülkeye ithal edilmesi, satılması ve halka açık yerlerde giyilmesi artık yasaklanacak ve ihlal edenlere de para cezası verilecektir. Yasağı ihlal eden kişiler mevcut döviz kuru üzerinden 7.920 Somoni veya 733 Dolar para cezasına çarptırılabilirken yetkililer ise 39.600 Somoni veya 3.668 Dolar para cezasıyla karşı karşıya kalacaktır.

Bu değişikliklerin Meclis tarafından, kamuoyu tartışmasına sunulmadan kabul edildiğini belirtmekte fayda vardır. Değişiklikler henüz yasal olarak yürürlüğe girmemiş olsa da Tacikistan'da yasanın kabul edilmesinin hemen ardından sağlık kurumlarından birinin girişinde çekildiği anlaşılan bir videoda, Müslüman kadınların başlarına taktıkları örtüden dolayı çalışan bir kadının 3.5 bin Somoni para cezasıyla tehdit edildiği görülüyor.

Yorum:

Bu adım, ülkedeki dini sembol ve uygulamaları kısıtlamayı hedefleyen bir dizi önlemin sonuncusuydu. Yetkililer, bu önlemlerin dini aşırılıkla mücadele etmeyi ve ulusal kimliği korumayı amaçladığını söylüyorlar ancak bunun sadece ülkede İslam'a karşı mücadelede başka bir adım olduğu herkes için gayet açıktır.

Tacikistan'da başörtüsü yasağı münferit bir olay değil, aksine devletin uzun süredir devam eden toplumu yabancılaştırma ve dini özgürlükleri kısıtlama politikasının bir devamıdır. Nitekim 1991 yılında Sovyetler Birliği'nin dağılmasının ardından, diğer birçok Orta Asya ülkesi gibi Tacikistan da dini geleneklerin yeniden canlanmasına tanık olmuştur. Ancak 2000'li yılların ortalarından itibaren Cumhurbaşkanı İmamali Rahman liderliğindeki ülke hükümeti, devletin laik doğasını koruma bahanesiyle dini faaliyetleri kontrol altına alacak önlemler almaya başlamıştır.

Ama son yıllarda Tacikistan makamları, dini sembollerini ve uygulamaları kısıtlamayı hedefleyen bir dizi yasa ve kararlar yayınladılar. Örneğin 2017 yılında devlet kurumlarında, esas olarak başörtüsüyle ilgili olan dini kıyafetlerin giyilmesini yasaklayan bir yasa çıkarıldı. Dolayısıyla yetkililer, aşırıcılıkla mücadele ve ulusal kimliğin korunması zaruretinden dolayı bu önlemleri meşrulaştırıyorlar.

Nitekim Cumhurbaşkanı Ali Rahman, başörtüsünün Tacikistan kültürüne yabancı bir unsur olduğunu ve ulusal birliğe tehdit oluşturduğunu defalarca açıklamıştır. Ayrıca halka açık konuşmalarında, Tacik kadınlarına yönelik geleneksel kıyafetlerin başörtüsü takmayı içermediğini, geleneksel eşarplar ve ulusal kostümlerin ulusal kıyafet yönetmeliğinin temeli olması gerektiğini vurgulamıştır.

İslam'da şerî kıyafet, Müslüman kadınlar için bir farz, tevazu ve dini öğretilere bağlılığın vücut bulmuş hali olarak kabul edilir. Bu yüzden Kur'an-ı Kerim ve Peygamberimizin hadisleri, kadınların istenmeyen ilgilerden korunmaları ve onurlarının muhafaza edilmesi için kadınların başlarını ve vücutlarını örtmelerini emretmiştir.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan

Muhammed Mansur